

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:	
ar piesūtišanu:	bez piesūtišanas:
par: Ls	(saņemot kantori) par: Ls
1 gadu 22,—	1 gadu 18,—
1/2 gadu 12,—	1/2 gadu 10,—
3 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
1 „ 2,—	1 „ 1,70
atsevišķu num. 15,—	atsevišķu num. 10,—
	pie atkalpārdev. 13,—

Latvijas valdības

Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā
Telefons 20032
Runas stundas no plkst. 9 līdz 12



oficiālais laikraksts

svētdienas un svētku dienas

Sludinājumu un abonementa
pieņemšana no plkst. 8.30 līdz 15.30
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.
Telefons 20031

Sludinājumu maksu:

a) tiesu sludināj. līdz 25 viensl. rind. Ls 6,—	par katru tālāko rindiņu „—,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r. „ 8,—	par katru tālāko rindiņu „—,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r. „—,30	
d) priv. pers. oblig. slud. par katru viensl. r. „—,35	
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok. „ 1,50	
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—	

146. num.

Otrdien, 1939. g. 4. jūlijā

Divdesmitotais gads

Likums par valsts budžetu 1940. gadam un šī budžeta apvienošanu ar 1939./40. gada budžetu (līdz ar valsts budžetu atsevišķā pielikumā).
Likums par atskaitījumiem no 1939./40. gada un 1940. gada budžetu paredzamiem atlikumiem.

Izglīt. ministrijas rīkojums par: 1) Jelgavas Lauksaimn. akadēmijas darbības uzsākšanu un 2) Latvijas profesijas kamerai paredzētas profesionālas iemaksas noteikšanu.

Ministru kabinets 1939. g. 19. jūnijā ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina šādu likumu:

Likums par valsts budžetu 1940. gadam un šī budžeta apvienošanu ar 1939./40. gada budžetu.

1. Laikam no 1940. gada 1. aprīļa līdz tā paša gada 31. decembrim apstiprināti valsts ieņēmumi un izdevumi saskaņā ar šim likumam pievienotiem budžeta kopsavilkumiem un atsevišķiem iestāžu, uzņēmumu, kapitalu un fondu budžetiem:

valsts pamata budžetā ar 149.772.267 latiem ieņēmumos un 139.701.110 latiem izdevumos un

valsts specialā budžetā ar 192.960.552 latiem ieņēmumos un 135.549.859 latiem izdevumos.

2. Finanšu ministrijas Valsts saimniecības departamenta budžeta § 50 fondam neparedzamām vajadzībām uzņemtos kredītus 1.800.000 latu un § 3. p. 10 Latvijas Darba centrales uzturēšanai uzņemtos kredītus 500.000 latu finansu ministris vai viņa pilnvarota amatpersona var pārvest arī uz citām vietām, paragrafiem un pantiem.

3. 1939./40. gada un 1940. gada budžetu krediti izpildījuma un norēķina ziņā apvienoti, sakarā ar ko 1939./40. gada budžeta kredītus var izlietot 1940. gada budžeta laikā un otrādi.

Ar 1939. gada 15. jūniju jaundibinātais Kārtības policijas departaments pārņem 1939./40. gada budžeta VII daļā 2. vietā Policijai, bet jaundibinātais Drošības policijas departaments — tā paša budžeta VII daļā 3. vietā Politiskai pārvaldei paredzēto kredītu izpildīšanu, līdz ar pienākumu norēķināties pret Valsts kontroli un Finanšu

ministriju par visu augšminēto 1939./40. gada kredītu izlietošanu.

4. 1939./40. gada un 1940. gada budžetu izpildīšana izbeidzas 1940. gada 31. decembrī. Pagarinātos kredītus budžetu izpildītāji var izlietot līdz 1941. gada 30. jūnijam.

5. Pamata un specialo budžetu izpildītāji sastāda budžetu izpildījuma pārskatus laikam no 1939. gada 1. aprīļa līdz 1940. gada 31. decembrim. Specialā budžeta izpildītāji slēdz grāmatas un sastāda grāmatvedības pārskatus uz 1939. gada un 1940. gada 31. decembri, izņemot gadījumus, ja finanšu ministris piekritis kāda uzņēmuma, kapitāla vai fonda slēgumiem citos termiņos.

6. Izpildot 1939./40. gada un 1940. gada budžetus, finanšu ministrim ir tiesība valsts kases pastiprināšanai un uzņēmumu, kapitalu un fondu budžetos paredzēto maksājumu kārtošanai pārskaitīt sumas no valsts iestāžu rīcībā esošiem valsts kases brīviem līdzekļiem. Šīs sumas atmaksājamas ne vēlāk kā līdz 1941. gada 1. jūlijam.

7. Līdz ar šo likumu izsludināti 1. pantā minētie valsts budžeta kopsavilkumi un atsevišķie budžeti 1940. gadam.

Šis likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1939. g. 4. jūlijā.

K. Ulmanis,
Valsts un Ministru Prezidents.

Ministru kabinets 1939. g. 19. jūnijā ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina šādu likumu:

Likums par atskaitījumiem no 1939./40. gada un 1940. gada budžetu paredzamiem atlikumiem.

1. No 1939./40. gada un 1940. gada budžetu izpildījuma atlikumiem finanšu ministris ieskaita tautas dzīvā spēka fondam Ls 1.000.000,—, pensiju likuma I daļas fondam Ls 2.000.000,—, lauksaimnieku dzīvokļu izbūves fondam Ls 1.000.000,—, racionalizācijas fondam Ls 1.500.000,—, valsts aizsardzības fondam Ls 2.500.000,— un saimnieciskās dzīves atjaunošanas fondam Ls 1.000.000,—.

2. 1939./40. gada un 1940. gada budžetu izpildīšanas laikā finanšu ministris var pārskaitīt fondiem 1. pantā minēto sumu robežās avansus. Finanšu ministris sumas pārskaita pakāpeniski, atkarībā no valsts kases stāvokļa un maksājumiem, kas fondiem jākārt.

Rīgā, 1939. g. 4. jūlijā.

K. Ulmanis,
Valsts un Ministru Prezidents.

Valdības rīkojumi un pavēles.

85. RĪKOJUMS.

1939. gada 30. jūnijā.

Saskaņā ar Jelgavas lauksaimniecības akadēmijas satversmes (Lik. kr. 1938. g. 231) spēkā stāšanos 1939. gada 1. jūlijā, Jelgavas lauksaimniecības akadēmijai uzsākt savu darbību ar 1939. gada 1. jūliju Jelgavā, Viestura piemiņas pilī. Par minētās akadēmijas pagaidu rektoru uz vienu gadu ar Ministru kabineta 1939. g. 9. marta lēmumu no 1939. g. 1. jūlija apstiprināts vec. docents Dr agr. Pāvils Kreišmanis.

Izglītības ministris J. Auškāps.
Vispār. daļas vad. V. Vīgants.

86. RĪKOJUMS.

1939. g. 3. jūlijā.

Pamatojoties uz Likuma par Latvijas profesiju kameru 63. pantu („Vald. Vēstn.“ 1939. g. 142. num.), nosaku, ka šī Likuma minētā panta 1. punktā un 5. punktā paredzētās proporcionālās iemaksas no 1939. gada 1. jūlija līdz 1939. gada 31. decembrim maksājamas 0,25% apmērā.

Izglītības ministris J. Auškāps.
Vispārīgās daļas vad. V. Vīgants.

Jelgavas lauksaimniecības akadēmijas padomes 1. sēde š. g. 3. jūlijā.

Viestura piemiņas pilī Jelgavā vakardien, 3. jūlijā, notika pirmā Lauksaimniecības akadēmijas padomes sēde, klātesot izglītības ministrim Dr J. Auškāpam, zemkopības ministrim J. Birzniekam, universitātes rektoram prof. M. Primanīm, Latv. lauksaimniecības kameras priekšsēdētājam un Jelgavas pilsētas galvam. Akadēmijas pagaidu rektors Dr P. Kreišmanis apsveica valdības pārstāvjus un lūdza nodot uzticības un pateicības apliecinājumu Valsts Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim. Tad runāja izglītības ministris Dr J. Auškāps un zemkopības ministris J. Birznieks.

Izglītības ministris Dr J. Auškāps, nodevis Valsts un Ministru Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa un arī valdības vārdā apsveikumu un pakavējies pie atsevišķas no vienotās augstskolas Lauksaimniecības akadēmijas nodibināšanas vēsturiskās pušes, aizrādīja, ka pēc ļoti pamatīgām un vispusīgām pārdomām esot pieņemts drošs slēdziens, ka esot ne tikai vajadzīgs, bet ka tā esot nepieciešamība dibināt atsevišķu lauksaimniecības akadēmiju.

„Nepieciešamība tā ir daudzu iemeslu dēļ. Viens no šiem iemesliem jau ir tas pilnīgi patstāvīgais, savdabīgais lauksaimniecības zinātnes raksturs, kurai ir jābūt daudz ciešāki saistītai ar pašu zemi, ar praktisku darbu, nekā vienai otrai citai zinātnēi. Otrs apstāklis, kas ņemams vērā, ir tas, ka mēs tagad jau esam pietiekoši bagāti: pietiekoši bagāti tīri materiāliem līdzekļiem un arī ar intelektuālās enerģijas pārstāvjiem zinātniekiem, lai varētu jau pastāvošo sazarot.

Un, ja nu tas ir iespējams, tad vai varētu būt kāda vieta vairāk piemērota Lauksaimniecības akadēmijai, kā Zemgales līdzenums, senā Zemgales un Kurzemes metropole — sirmā Jelgava, lai šie nodibinātu tādu zinātnes un kultūras centru. Tādā kārtā tieši tajā vietā, kur ir Latvijas maizes klēts, būs arī Latvijas augstākā lauksaimniecības mācības iestāde. Tas, zināmā mērā, atdzīvinās arī sirmo Jelgavu.

Tāpēc, uzmeklējot visizdevīgākos un labākos audzināšanas apstākļus, kādi ir vajadzīgi lauksaimnieku audzināšanai, mēs esam vienis prātis izšķirušies par Jelgavu. Pie šiem motīviem, kas pamudināja Lauksaimniecības akadēmiju Jelgavā dibināt, es gribētu drusku pieskārties. Es domāju, ka viss jau ir izšķirts ar Valsts Prezidenta kunga pagājušā gada rudenī saimniecisko kameru sanāksmē teiktajiem vārdiem: „Pašu zemei, pašu arājs!“ Izliekas varbūt savādi, kāpēc šos vārdus šie varētu piemērot. Bet ja ņemam vērā, cik viegli jaunatne padodas zināmiem vilinājumiem — es nedomāju to kaut kādā sliktā nozīmē. nošķiešanas no etiskajiem principiem, kas gan arī lieliski jānotiek, lai viņi būtu mierīgi dabas, klusa un koncentrēta darba apstākļos, tad atkal šī pati Jelgava un Zemgales līdzenums iznirst pirmajā vietā. Un mēs varētu daudz tādus motīvus izvirzīt, kuri spieda spert šo soli un dibināt šie augstāko lauksaimniecības mācības iestādi.

Šī patstāvība ienesīs daudz jauna akadēmijas dzīvē, salīdzinot ar agrāko Lauksaimniecības fakultāti. Šis jaunais būs tas, ka tiešās, praktiskās zemes vajadzības, tās vajadzības, kuras ne tikai agronomiskā zinātnē kā tādas izvirza, bet visas tās vajadzības, kuras mūsu zeme, mūsu agrārā iekārta, mūsu lauksaimniecība, viss latviskās dzīves raksturs un sen senā iekārta prasa, — visu to varēs daudz lielākā mērā tagad respektēt, varēs tajā iedzīlīnāties un

to atrast vai vairāk vai mazāk tendenciozas nokrāsas, jo mums visiem ir jāemancipējas no tā, ko mēs kādreiz esam mācījušies un jāpāriet uz pavisam kaut ko jaunu. Un šajā jaunajā ir tik daudz ierosinoša tieši radošam darbam, ierosinoša tieši pētniecības darbam mūsu, latviskā atmosfērā un mūsu latviskās saimniecības un zemes apjomos.

Ja Jelgavas lauksaimniecības akadēmijas mācības spēki ķersies pie akadēmijas izveidošanas ar to pašu enerģiju un dzībi, ar kādu viņi izveidoja lauksaimniecības fakultāti, tad var paredzēt akadēmijai spožu uzplaukumu gan zinātniskajā nozīmē, gan arī piemērošanās ziņā mūsu latviskās zemkopības, mūsu lauksaimniecības kultūras celšanā. Un par to, ka šī lauksaimniecības kultūra ir visas mūsu zemes pamats, mums nav ne mazāko šaubu. Tā ir viens no stūrakmeņiem, uz kuriem bāzējas jaunā Latvija.

Tādēļ es pievienoju rektora kunga vārdiem, ka Lauksaimniecības akadēmijas nodibināšana ir krāšņs zieds vainagā, ar kuru vainagojas Latvijas 20 gadu un atjaunotās Latvijas 5 gadu pastāvēšana. Tas ir viens no skaistākajiem ziediem, kas sola visskaistākos un bagātākos augļus mūsu tautai.

No visas sirds Izglītības ministrijas un savā vārdā es novēlu jums šajā vietā, kur ir uzglabājušās senās tradīcijas un senais spožums, — lai šis spožums, latviešu rokās un latviešu asinīs ieiedams un atjaunodams, nestu svētību mūsu zemei. Uz to visirsnīgākais dievpalīgs!”

Zemkopības ministra J. Birznieka runa:

„Mums visiem, kuri strādājam tiešo lauksaimniecības darbu, ir skaidra viena lieta — ka vajadzīgas ir ne tikai gudras pavēles, bet ka arī pavēļu pildītājiem ir jābūt gudriem. Mums visiem ir skaidrs, ka kopīgās labklājības nostiprināšanai ir nepieciešama lauksaimniecības ražu celšana, bet tāpat mums ir arī skaidrs, ka šīs ražu celšanas darbs vairs nedrīkst iet uz vairāk sastrādātu roku un uz garāku darba stundu rēķina. Nedrīkst vēl vairāk saliekt lauksaimniecībā nodarbināto saimnieku un strādnieku muguras. Ražu celšana mūsu laikā ir jāpanāk ar zinātnes un tehnikas palīdzību.

Un te nu mēs sagaidam no jums, cienītie lauksaimniecības akadēmijas darbinieki, lielu atbalstu, tāpat, kā mēs to esam guvuši līdz šim, kad jūs strādājāt augstskolas Lauksaimniecības fakultatē.

Tas, kas šodien ir agronomis, mums visiem ir vairāk vai mazāk skaidrs. Agronomis šodien vairs nav tikai teoretisks padomdevējs, tikai sabiedrīks darbinieks. Viņš tāds gan ir un viņam tādām būs jāpaliek arī uz priekšu, bet reizē ar to viņš ir arī mūsu saimnieciskās dzīves vadītājs, mūsu politiski-saimnieciskās dzīves iespējams kārtotājs. Es esmu jau daudzus gadus agronomu apzīmējis ne tikai par padomdevēju lauksaimniecībā, bet, vispār, par „lauksaimniecības advokatu“. Mūsu lauksaimniecība tagad ir atradusi savas labklājības dabīgo pamatu ar ražu celšanu, bet ir bijuši arī laiki, kad ražošanas bija sašaurināta, un tad, lai lauksaimniecības labklājību noturētu vismaz uz tā līmeņa, kāds bija jau sasniegts iepriekš, agronomu darbs lauksaimniekiem bija liels palīgs.

Toreiz daudzās vietās, mazākā vai plašākā sabiedrībā, kur pārrunāja valdības metodes uzlabot lauksaimniecības stāvokli ar valsts kases palīdzību, lauksaimnieki tika apvainoti, viņiem bieži vien tika pārņemts slinkums, tika norādīts, ka mēs viņus pārvēršam par siltumnicu augiem. Tad atkal agronomi bija tie, kas stājās pretim tiem nepamatotiem apgalvojumiem. Un vienmēr agronomi ir bijis tas, kas, lauksaimniekam klāt neesot, ir mēcējis to aizstāvēt.

Un jau nu tagadējā ražu celšanas laikā mēs saprotam, ka ar gudru padomu vēl vien nekas nav sasniedzams, bet ka jābūt arī gudriem padoma izpildītājiem, tad mēs bez augstākajām un vidējām lauksaimniecības mācības iestādēm nekā sasniegt nevaram.

Ja mēs esam no izpostītās lauksaimniecības, kāda tā bijusi pirms 20 gadiem, pratuši to pacelt uz tik augsta līmeņa, tad viscauri šē saskatams agronomisko darbinieku darbs. Lauksaimniecībā blakus visiem tiem spēkiem, kas dzen to uz augšu, ir vajadzīgs arī garīgais stiprums, kas mūdiņa sasniegt vienmēr labākus rezultātus. Nepietiek ar to, ka mēs vienā saimniecībā ražojam pietiekoši daudz priekš pašu ģimenes; lauksaimniekam ir jāstrādā, un viņš ir strādājis arī priekš citiem, lai no viņa darba pietiktu visai mūsu tautai un zemei. Jo mūsu agrarpolitikas galvenais uzdevums ir apgādāt mūsu zemi ar maizi un apģērbu, un tas ar katru dienu paliek lielāks.

Jūs esat līdz šim godam pildījuši savus uzdevumus bijušā Lauksaimniecības fakultatē pie Latvijas universitātes. Es izsaku šinī brīdī cerību, ka jums arī turpmāk darbs sekmēsies, radot iespēju arvien vairāk kalpināt zinātni un tehniku lauksaimnieku labā, tādā kārtā paceļot mūsu lauksaimniecību uz augstāka līmeņa un dodot iespēju mūsu lauksaimniekiem vairāk atvilkt elpu, vairāk baudīt no dzīves, bet tanī pašā laikā arī — gūt arvien lielākas ražas un lielākus ienākumus. Es varu no sirds apsveikt Lauksaimniecības akadēmiju, jo tā būs iestāde, kas palīdzēs katram lauksaimniekam atsevišķi un arī visiem kopā, tāpat visai mūsu tautsaimniecībai nostāties uz aizvien drošākiem pamatiem.

Uz to lai jums šodien izteiktiem novēlējumiem ir pievienoti arī Zemkopības mi-

nistrijas darbinieku un mani vislabākie novēlējumi."

Universitātes rektors M. Prīmanis apsveica akadēmiju universitātes vārdā, pastrīpojot, ka Lauksaimniecības fakultate bijusi kuplākais zars pie lielā universitātes ozola. Rektors izteica pārliecību, ka draudzīgās un sirsnīgās saites nepārtrūks, jo abas augstākās mācības iestādes saista 20 gadu kopīgais darbs un nākotnes kopīgie uzdevumi. Lauksaimniecības kameras priekšsēdētājs R. Dzērve apsveica akadēmiju kameras vārdā un norādīja, ka abu turpmāko Viestura piemiņas pils saimnieku darbi ir cieši kopā savijušies. „Es ticu, ka šī sadarbība neizpaliks arī nākotnē un ka tā sēkla, kas te tika šķirota, kordināta un izsēta, dos svētību visai zemei," teica kameras priekšsēdētājs. Jelgavas pilsētas galva K. Frickauss apsveica akadēmiju pilsētas vārdā un izteica prieku par akadēmijas nodibināšanu Jelgavā, novēlot labas sekmes darbā. Tad akadēmijas rektors nolasiņa Jelgavas iecirkņa ev.-lut. draudžu prāvesta J. Reinharda un mācītāju apsveikuma telegramu. Jelgavas savstarpējā kredītbiedrība līdz ar apsveikumu atsūtīja akadēmijai 600 latu lielu ziedojumu. Pēc svinīgās akadēmijas padomes sēdes un akadēmijas telpu apskates, kurā piedalījās arī abi ministri, notika akadēmijas padomes sēde. Ārštata profesori un docenti par saviem pārstāvjiem akadēmijas padomē ievēlēja priv. doc. P. Rizgu un asist. A. Kalniņu. Pēc tam ārštata profesori, docenti un asistenti ievēlēja savus pārstāvjus arī fakultatu padomēs. Tad sanāca uz pirmajām sēdēm fakultatu padomes un ievēlēja fakultatu dekanus un sekretarus. Lauksaimniecības fakultatē par dekanu ievēlēja prof. Dr M. Egliiti un par sekretaru prof. Dr J. Apsīti. Mežkopības fakultatē par dekanu ievēlēja prof. Dr R. Markusu un par sekretaru doc. V. Eichu. Pēc tam notika Lauksaimniecības akadēmijas padomes sēde, kurā par prorektoru ievēlēja vec. doc. Teikmani un par sekretaru — prof. Dr J. Vārsbergu. Akadēmijas padome apstiprināja fakultatu padomju sēdēs ievēlētos sekretarus. Par bibliotekaru akadēmijas padome izraudzīja prof. A. Lepiku. Revīzijas komisijā ievēlēja doc. F. Neilandu, prof. A. Kalniņu un vec. doc. N. Zemīti. Par jaunu mācības spēku piesaistīšanu tuvākā laikā fakultatu padomes nāks ar saviem priekšlikumiem. LTA.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Dzelzsceļu virsvaldes paziņojums.

Ventspils—Zilupes līnijas 384,030 km atklāta neapsargāta pārbrauktuve vispārīgai lietošanai. **Dzelzsceļu virsvalde.**

Dzelzsceļu virsvaldes paziņojums.

Liepājas—Aizputes līnijas 0,197 km, 0,280 km, 0,483 km, 0,722 km, 1,377 km, 1,808 km, 2,048 km, 2,970 km, 3,439 km, 4,024 km, 4,588 km, 5,223 km, 5,566 km, 5,675 km, 5,911 km, 6,211 km, 6,390 km, 6,745 km, 8,222 km, 9,826 km, 10,032 km, 10,775 km, 11,453 km, 11,759 km, 12,025 km, 12,407 km, 15,154 km, 15,846 km, 16,573 km, 16,763 km, 16,918 km, 18,483 km, 18,794 km, 18,865 km, 19,147 km, 20,282 km, 20,898 km, 22,343 km, 23,417 km, 24,358 km, 25,274 km, 25,669 km, 26,674 km, 26,955 km, 27,370 km, 27,686 km, 28,304 km, 29,459 km, 30,727 km, 32,609 km, 33,347 km, 34,211 km, 36,146 km, 37,147 km, 38,120 km, 40,056 km, 41,564 km, 42,317 km, 42,863 km, 43,833 km, 44,398 km, 44,752 km, 46,370 km un 46,648 km pārbrauktuves ieskaitītas vispārīgai lietošanai ierīkoto pārbrauktuveju kategorijā. **Dzelzsceļu virsvalde**

PASTA ZIŅAS.

S. g. jūnijā Liepājā izņemtas no pasta kastītēm un nav nosūtītas pēc pierības: 1 vēstule un 10 pastkarte bez adresēm; 1 pastkarte ar nepilnīgu adresi un 1 uz ārzemēm adresēta nepilnīgi apmaksāta bandroile.

Pastmeistars L. Valters.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

par Jēkabpils viesnīcām, mebelētām istabām un iebraucamām vietām,

pieņemti Jēkabpils pils. valdes 1939. g. 5. maija (11. prot.) sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu minist. Pašvaldības depart. 1939. g. 22. jūnija P. 51. rakstu.

I. Viesnīcas.

1. Pie viesnīcas var būt traktieris, biedrības bufete vai ēdienu veikals.
2. Pirmās šķiras viesnīcā jābūt ne mazāk kā 3 atsevišķām istabām pie kopīga koridora vai kopīgām telpām un tālrunim. Pie viesnīcas jābūt 1. šķiras traktierim vai biedrības bufetei. Gaisa tilpums istabā ar 1 gultu nedrīkst būt mazāks par 25 kubikmetriem, istabā ar 2 gultām — par 40 kubikmetriem.
3. Otrās šķiras viesnīcā jābūt ne mazāk kā 3 atsevišķām istabām pie kopīga koridora vai kopīgas telpas. Pie viesnīcas jābūt traktierim vai biedrības bufetei. Gaisa tilpums istabā ar 1 gultu nedrīkst būt mazāks par 25 kubikmetriem, istabā ar 2 gultām — par 40 kubikmetriem.
4. Viesnīcas var ierīkot un turēt Jēkabpils pilsētas administratīvās robežās tikai ar pilsētas valdes atļauju. Pie viesnīcām esošie traktieri vai biedrības bufetes ir patstāvīgi uzņēmumi un to ierīkošanas un turēšanas kārtība noteikta likumos un atsevišķos noteikumos.
5. Atļauju viesnīcas ierīkošanai un turēšanai pilsētas valde izdod noteiktai personai. Citai personai atļauja cedējama tās izdošanas kārtībā, bet šīs kārtības neievērošanas gadījumā atļauja atņemama.
6. Atļaujas viesnīcas ierīkošanai un turēšanai nevar izsniegt personām, kas jaunākas par 21 gadu, vai kuras sodītas par mantkārīgos nolūkos izdarītiem noziegumiem.

7. Lūgumi pastāvošo uzņēmumu turpināšanai nākošā kalendara gadā jāiesniedz pilsētas valdei līdz katra gada 1. oktobrim.

8. Viesnīcu paplašināt, sašaurināt vai pārvietot uz citām telpām var tikai ar pilsētas valdes atļauju.

9. Ieejai viesnīcā jābūt ērtai, no ielas vai laukuma. Vīrs ieejas jābūt izkārtnei ar viesnīcas nosaukumu, šķiras apzīmējumu un īpašnieka uzvārdu. No krēslas iestāšanās līdz plkst. 2 izkārtne jāapgaismo. Pie ieejas jābūt nakts zvanam un ieeja jāapgaismo no krēslas iestāšanās līdz rīta gaismai.

10. Viesnīca nevar būt pagraba vai bēniņu stāvos. Ja viesnīca novietota vairāk stāvos, tad stāvi tieši jāsavieno ar kāpnēm no iekšpuses. Koka namos no otra stāva jābūt 2 kāpnēm un 2 atsevišķām ieejām. Priekštelpā jāizkar: 1) saraksts ar istabu numuriem un viesu uzvārdiem, un 2) šie saistošie noteikumi ierāmējumā.

11. Viesnīcas iznomājamās telpas nedrīkst būt savienotas ar bufetes un citām dzīvojamām telpām, izņemot viesnīcas īpašnieka, pārvaldnieka un personāla telpas.

12. Koridoriem un kāpnēm jābūt labā būvnieciskā stāvoklī, un tie no krēslas iestāšanās līdz rīta gaismai jāapgaismo. Koridoros un kāpnēs nedrīkst novietot liekas mebeles un citas mantas. Koridoriem jābūt siltiem.

13. Telpās var ierīkot tikai tādas krāsnis, kas nevar radīt apdedzināšanos vai ugunsgrēku.

14. Visām istabām jābūt gaišām, sausām un vēdinātām, ne zemākām par 2¹/₂ metra, ar logiem uz ielu, laukumu vai pagalmu. Istabās temperatūra nedrīkst būt zemāka par 15° C. Sienām jābūt tīri balinātām, eļļas krāsā krāsotām vai iztapsētām, bet logu rāmjiem, durvīm un grīdai jābūt krāsotiem eļļas krāsā un bez bojājumiem.

15. Katrā istabā jābūt vismaz šādiem priekšmetiem: a) vienai vai divām gultām ar matraci, b) galdiņiem ar vismaz 2 krēslēm, c) drēbju pakaramam ar vismaz 3 āķiem, d) spogulim ne mazākam kā 25 × 30 cm, e) mazgājamam traukam un dvieļiem, f) traukam ar svaigu ūdeni un spaini, g) vāriņam dzeramam ūdenim karafē ar stikla korķi un glāzei, h) splaujāmajam traukam, i) zvana ierīcei apkalpotāja izsaukšanai, j) termometrim, k) atklāti izliktam cenu rādītājam, kurā minēta maksa par istabu un ēdienu cenas, un l) noteikumiem par viesu pierakstīšanu. Uz durvīm koridora pusē jāapzīmē istabas numurs. Kā telpām, tā arī visām mebelēm un traukiem vienmēr jābūt tīriem un nebojātiem. Katrai istabai jābūt pietiekoši apgaismotai.

16. Katrā viesnīcā jābūt tīrai, siltai, ventilētai un apgaismotai un dezinficētai atējai. Atējai jābūt nodalītai no koridora un istabām ar cieši aiztaisāmām un no iekšpuses noslēdzamām durvīm. Ieejas atējās jāierīko no koridora, bet ne caur virtuvi vai citām telpām.

17. Viesnīcas kalpotāju istabām jābūt tīrām, sausām, siltām un vēdinātām, ar dienas gaisu un elektrības apgaismošanu. Uz katru gulētāju jābūt ne mazāk kā 15 kubikmetriem gaisa. Katram kalpotājam jāierāda atsevišķa gulta. Kalpotāja rīcībā jābūt roku mazgājamai ierīcei ar ziepēm un tīru dvieļi.

18. Gultās jābūt veselīgiem un nebojātiem matračiem. Mebelēm jābūt tīrām, spodrām un nebojātām. Gultas velai, dvieļiem un galdautiem jābūt no baltas, bet ne krāsainas mazgājamas drānas. Gultās jālieto dubulti palagi.

19. Katram jaunpienākušam viesim jāizsniedz tīri izmazgāta, labi izžāvēta un izgludināta gultas velt un dvieļi.

20. Viesnīcā vai pie tās ierīkotā restorānā vai biedrības bufetē ēdieniem jābūt dabūjamiem no plkst. 8 līdz 22. Restorānā vai biedrības bufetē jābūt ēdienu cenu rādītājiem.

21. Virtuvei jābūt atdalītai no viesnīcas tā, lai istabās neiekļūtu garaiņi un smakas. Virtuvei jābūt gaišai, tīrai, ar labu ventilāciju, gaiši krāsotām sienām un griestiem eļļas krāsā, krāsotai vai flizēm izliktu grīdu. Produkti jāuzglabā atsevišķās tīrās un vēsās telpās. Virtuvē jābūt roku mazgājamai ierīcei ar ziepēm un tīru dvieļi.

22. Aizliegts pasniegt reiz jau pasniegtu ēdienu atlikumus.

23. Viesnīcas kalpotāji nedrīkst būt ierībuši pie dienesta pienākumu izpildīšanas; viņiem jābūt vienmēr pieklājīgiem, tīri un neuzkrītoši ģērbtiem, ar tīrām rokām un nagiem. Virtuves kalpotājiem darba laikā jāvalkā tīri, balti darba uz-

valki vai priekšauti un baltas mazgājamas cepures. Istabu apkopējam jāvalkā priekšauti un matu turētāji.

24. Par istabu apkopējam nevar būt personas, kas jaunākas par 21 gadu vai kuras sodītas par Akcīzes un Muitas likuma pārkāpumiem vai mantkārīgos nolūkos izdarītiem noziegumiem.

25. Par viesnīcas kalpotājiem nedrīkst būt: slimie ar lipīgām vai veneriskām slimībām lipīgā stadijā un slimojošie ar strutojošiem augoņiem vai vātīm uz rokām un sejas. Ja kalpotāju ģimenē kāds slimo ar lipīgu slimību, tad tāds kalpotājs drīkst strādāt viesnīcā tikai pēc ārsta atsevišķas apliecības uzrādīšanas.

26. Viesnīcas īpašniekam ir tiesības pieņemt dienestā un nodarbināt tikai tādas personas, kuras uzrāda Jēkabpils pilsētas vai apriņķa ārsta izdotu apliecību, ka viņas neslimo ar 26. p. minētām slimībām. Darba laikā kalpotājiem šī apliecība jātur darba vietā uzrādīšanai sanitāru uzraudzības personām. Ja pastāv dibinātas aizdomas, Jēkabpils pilsētas vai apriņķa ārsts var katrā laikā pārbaudīt kalpotāju veselību un arī likt pārbaudīt veselību pie ārsta-speciālista.

27. Viesiem aizliegts viesnīcā trokšņot. No plkst. 22 līdz plkst. 6 viesnīcā jābūt klusumam.

28. Viesnīcās jābūt policijas noteiktām caurauklotām un apzīmogatām grāmatām, kurās nekavējoties jāreģistrē un 24 stundu laikā jāpieteic policijā visas apmetušās personas. Pierakstīto viesu istabās citas personas var uzturēties bez pierakstīšanas tikai līdz plkst. 22. Aizliegts ievest istabās prostituētās.

29. Ar lipīgām slimībām slimojošus viesus aizliegts viesnīcā uzturēt un ārstēt.

30. Uz viesu pieprasījumu viesnīcas administrācijai jāizsniedz viņiem rēķins vai kvītes saskaņā ar istabā izkārtoto taksu.

31. Policija, pilsētas valdes pilnvarotas personas, Jēkabpils pilsētas sanitarkomisija un apriņķa ārsts nekavējoties jāpīlāz viesnīcas telpu apskatīšanai.

32. Viesnīcas turētājiem jātur pilsētas valdes apstiprināta sanitārās apskates grāmata, kurā jāieraksta kalpotāju veselības apliecības un telpu apskates rezultāti.

33. Viesu vai kalpotāju saslimšanas gadījumā viesnīcas īpašniekam nekavējoties jāaicina ārsts slimnieka izmeklēšanai. Par saslimšanu ar lipīgām slimībām nekavējoties jāziņo pilsētas ārstam un policijai, par nāves gadījumu — policijai.

Mebelētas istabas.

34. Mebelētas istabas var ierīkot un turēt Jēkabpils pilsētas administratīvās robežās tikai ar pilsētas valdes atļauju. Atļauju mebelētu istabu turēšanai pilsētas valde izdod noteiktai personai uz kalendara gadu. Citai personai atļauja cedējama tās izdošanas kārtībā. Uzņēmumu paplašināt, sašaurināt vai pārvietot uz citām telpām var tikai ar pilsētas valdes atļauju.

35. Mebelētas istabas nevar būt pagraba vai bēniņu stāvos. Ja uzņēmums novietots vairākos stāvos, tad stāvi tieši jāsavieno ar kāpnēm no iekšpuses. Priekštelpā vai koridorī jāizkar saraksts ar istabu numuriem un viesu uzvārdiem un šie saistošie noteikumi. Uzņēmuma iznomājamās telpas nedrīkst būt savienotas ar citām dzīvojamām telpām, izņemot uzņēmuma īpašnieka, pārvaldnieka un personāla telpas. Koridoriem un kāpnēm jābūt labā būvnieciskā stāvoklī un tie no krēslas iestāšanās līdz rīta gaismai jāapgaismo. Telpās var ierīkot tikai tādas krāsnis, kas nevar radīt apdedzināšanos vai ugunsgrēku.

36. Viesu istabām jābūt gaišām, sausām un vēdināmām, ar šo noteikumu 3. p. minēto gaisu tilpumu, ne zemākām par 2¹/₂ metriem, ar logiem uz ielu, laukumu vai pagalmu. Apdzīvoto telpu temperatūra nedrīkst būt zemāka par 16° C. Sienām jābūt tīri balinātām, eļļas krāsā krāsotām vai iztapsētām, logu rāmjiem, durvīm un grīdām jābūt krāsotām eļļas krāsā un bez bojājumiem.

37. Katrā istabā jābūt vismaz šādiem priekšmetiem: a) vienai vai divām gultām ar matraci, b) galdam ar vismaz 2 krēslēm, c) drēbju pakaramam ar vismaz 3 āķiem, d) spogulim, ne mazākam kā 25 × 30 cm, e) mazgājamam traukam un dvieļiem, f) traukam ar svaigu ūdeni un spainim, g) vāriņam ūdenim karafē ar stikla korķi un glāzei, h) slēgtam splaujāmajam traukam, i) zvana ierīcei apkalpotāja izsaukšanai, j) termometrim un k) noteikumiem par viesu pierakstīšanu. Uz durvīm koridora pusē jāapzīmē istabas numurs. Kā istabai, tā arī visām mebelēm un traukiem vienmēr jābūt tīriem un nebojātiem.

38. Katrā mebelēto istabu uzņēmumā jābūt tīrai, siltai, ventilētai, apgaismotai un dezinficētai atējai. Atejai jābūt nodalītai no koridora un istabām ar cieši aiztaisāmām un no iekšpuses noslēdzamām durvīm.

39. Mebelēto istabu apkalpotāju istabām jābūt tīrām, sausām, siltām un vēdinātām ar dienas gaismu un elektrības apgaismotām. Uz katru gulētāju jābūt ne mazāk kā 15 kubikmetriem gaisa. Katram apkalpotājam jāierada atsevišķa gulta.

40. Matračī un velti lietojami saskaņā ar šo noteikumu 19. un 20. p.

41. Ja pie mebelētām istabām ir virtuve, tad tā jāuztur saskaņā ar šo noteikumu 22. un 23. pantiem. Mebelētās istabās jābūt dabūjamiem siltiem un aukstiem uzkožamiem un atspirdzinošiem dzērieniem.

42. Uz mebelēto istabu īpašniekiem un ka'potājiem attiecas šo noteikumu 24., 25., 26. un 27. panti.

43. Mebelētās istabās jābūt policijas noteiktām, caurauklotām un apzīmogatām grāmatām, kurās nekavējoties jāreģistrē un 24 stundu laikā jāpieteic policijā visas apmetušās personas. Aizliegts ievest mebelētās istabās prostitūtas.

44. Ar lipīgām slimībām slimojošus viesus aizliegts mebelētās istabās uzturēt un ārstēt.

45. Uz mebelētām istabām attiecas šo noteikumu 32., 33. un 35. panti.

Iebraucamās vietas.

46. Katrā uzņēmumā — iebraucamā vietā jābūt vismaz 2 istabām, kur uzturē-

ties un pārgulēt celiniekam, un slēdzamiem stajliem un pumpjiem vismaz 3 zirgiem un vezumiem, akai ar tīru ūdeni, spainim un silei zirgu padzirdīšanai.

47. Iebraucamās vietas var ierīkot un turēt Jēkabpils pilsētas administratīvās robežās tikai ar pilsētas valdes atļauju, ko izdod noteiktai personai uz kalendara gadu. Citai personai atļauja cedējama izdošanas kārtībā.

48. Katrā iebraucamā vietā istabās jābūt vismaz 3 guļas vietām. Gaisa tilpums istabās nedrīkst būt mazāks par 15 kubikmetriem uz katru celinieku. Katrā istabā jāizkrāj norādījums, cik personām tajā atļauts pārnakšņot.

49. Vīrs iebraucamās vietas vārtiem jābūt izkārtnei ar iebraucamās vietas nosaukumu un īpašnieka uzvārdu.

50. Iebraucamo vietu istabām, koridoriem un atējām vienmēr jābūt tīrām un tās jāvēdina. Izkārtnes, koridori un kāpnes no krēslas iestāšanās līdz rīta gaismai jāapgaismo. Katrā istabā jābūt splaujamam traukam ar svaigu ūdeni, kas katru dienu jāiztīra. Istabā jābūt mazgājamai ierīcei ar tīru ūdeni, ziepēm un dvieļi un arī tīram vārtam dzēriņam ūdenim stikla traukā. Istabā jābūt izkārtnei šiem saistošiem noteikumiem.

51. Gultām vai guļamām lāvmām jābūt tīrām un spodrām. Gultas velti un dvieļi jāizsmiež uz celinieku pirmo pieprasījumu; vajai jābūt tīrai, nelietojat pēc izmazgāšanas un no baltas drānas.

52. Pagalmā un lopu novietošanas stajlos ieturamo kārtību noteic obligatoriskie noteikumi par iebraucamām vietām un mājlopu novietošanām telpām pilsētās.

53. Iebraucamās vietās aizliegta jēkoda tirdzniecība.

54. Uz iebraucamām vietām attiecas šo noteikumu 25.—30., 32., 33., 35., 43. un 45. panti.

55. Par šo saistošo noteikumu neizpildīšanu vainīgie saucami pie atbildības uz Sodū likuma pamata.

56. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

57. Ja viesnīcā, mebelētās istabās vai iebraucamā vietā atkārtoti pienākta šo saistošo noteikumu neievērošana vai ja konstatēta netiklības piekopsana, tad pilsētas valdei ir tiesība anulēt izdoto uzņēmuma turēšanas atļauju.

58. Atkāpšanās no šiem saistošiem noteikumiem pieļaujama tikai ar pilsētas valdes katreizēju atļauju.

Pilsētas galva T. Ermansons.
Sekretars E. Kornets

RĪGA.

Latvijas Sarkanā Krusta piekļasisgās 43. naudas loterijas

3. klases izloze sāksies 1939. g. 11. jūlijā, plkst. 11.

3. klases vinnestu izmaksa sāksies 1939. g. 28. jūlijā.

KURSI.

Rīgas bīrzhā 1939. gada 4. jūlijā.

Devīzes:	Ls
1 Amerikas dollars	5,34—5,44
1 Anglijas mārciņa	25,16—25,28
100 Francijas franku	14,12—14,42
100 Beļģijas belgu	90,80—92,40
100 Šveices franku	120,70—122,30
100 Itālijas liru	28,09—28,59
100 Zviedrijas kronu	129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu	125,75—127,75
100 Dānijas kronu	111,60—113,60
100 Čehijas kronu	18,15—18,65
100 Holandes guldeņu	284,00—288,00
100 Vācijas marķu	203,92—205,92
100 Somijas marķu	11,02—11,22
100 Igaunijas kronu	137,95—139,95
100 Polijas zlotu	100,45—102,05
100 Lietuvas litu	90,10—91,50
100 Dancigas guldeņu	100,45—102,05

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kredītzīmes 1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig.	99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig.	19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%) parādu pārjaunoš. II sērijas ķīlu zīmes	99,00—100,00
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes (konvers.)	£9,00—100,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes	87,50—88,50
6% Rīgas privatu ķīlu zīmju kred. biedr. ķīlu zīmes	88,00—89,00
5 1/2% Latvijas hip. bankas ķīlu zīmes	95,00—96,50

Rīgas bīrzhā kotācijas komisijas priekšsēdētāja v. V. Gailītis.
Zvērināts bīrzhā makleris H. Kīršteins.

Redaktors Jānis Ozols.

TIESU SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala. pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. p., paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājušies mantojumi un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām:

- 1) 1915. g. 27. augustā (v. st.), Bērzaunes pag. mir. Marta Līgers, 8 gad. veca, 2078. l.;
- 2) 1936. g. 25. aprīlī mir. Urzula-Katrine Erasmuss, dzim. 1931. g. 25. nov., 2405. l.;
- 3) 1939. g. 14. martā Raunas pag. mir. Jānis Savielis, dzim. 1865. g. 6. septembrī (v. st.), 3423. l.;
- 4) 1938. g. 22. jūlijā Rīgā mir. Dominiks Bečers, dzim. 1896. g. Kaunates pag., 3437. l.;
- 5) 1939. g. 25. janvārī Rīgā mir. Pēteris Lācis, dzim. 1891. g. 12. decembrī Gatartas pag., 3439. l.;
- 6) 1913. g. 7. oktobrī Sausnejas pag. mir. Andžs Rušmanis, dzim. 1846. g. 19. decembrī, 3444. l.;
- 7) 1939. g. 15. janvārī Rīgā mir. Nadežda Potjemkins, dzim. 1897. g. 23. septembrī Rīgā, 3464. l.;
- 8) 1920. g. 23. jūnijā Pededzes pag. mir. Jēkabs Lācis, 3473. l.;
- 9) ar Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas 1939. g. 18. aprīļa lēmumu par mir. izsludināts Pēteris-Augusts Bija, dzim. 1871. g. 5. septembrī, 3541. l.;
- 10) 1938. g. 4. decembrī mir. Ede Skudra, dzim. Galanders, dzim. 1866. g. 8. aprīlī Slokas pag., 3549. l.;

1939. g. 28. jūnijā. 8873z

Vicēpriekšsēd. v. P. Efferts.
Sekretars E. Lasmanis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala. pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 25. maijā tiesas sēdē attaisīto un nolasīto mir. Krišus Goldmaņa testamentu vai kam būtu kādas prasības, vai prasības uz mirušā Krišus Goldmaņa mantojumu kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarīem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Jelgavā, 1939. g. 22. jūnijā. M. l. 1607/39. g. 8785

Priekšs. v. A. Milēnbachs.
Sekretara p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala. pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 9. maijā tiesas sēdē attaisīto un nolasīto mir. Annas Kazlīns testamentu vai kam būtu kādas prasības vai prasības uz mir. Annas Kazlīns mantojumu kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarīem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Jelgavā, 1939. g. 22. jūnijā. M. l. 1514/39. g. 8784

Priekšs. v. A. Milēnbachs.
Sekretara p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala. pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. p., paziņo, ka ar Annas Dēries, dzimusi 1871. g. 6. septembrī, mirusi 1938. gada 16. maijā, nāvi ir atklāties mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas prasības vai prasības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarīem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 22. jūnijā. M. l. 1622/39. g. 8786

Priekšs. v. A. Milēnbachs.
Sekretara p. i. P. Gulbis.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod. pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 28. aprīlī tiesas sēdē attaisīto, 1871. g. 9. oktobrī (v. st.) dzim. un 1938. g. 19. maijā Jāsmuižas pag. mirušā, Jēkaba Butlera privāto testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantoj. kā mantiniekiem, legatāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. jūnijā. L. 2702a/39. 8799b

Vicēpriekšsēd. A. Strazdīns.
Sekretara v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod. pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 5. maijā, tiesas sēdē attaisīto, 63 g. veca un 1938. g. 2. oktobrī Pilskanes pag. mirušā, Ksavera Rudeviča publisko testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Val-

dības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. jūnijā. L. 2661a/39. 8803b

Vicēpriekšsēd. A. Strazdīns.
Sekretara v. A. Vidzirkste.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod. pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 1. jūnijā tiesas sēdē attaisīto 1880. g. dzim. un 1938. g. 15. maijā Skaistas pag. mir. Stanislava Trušeļa publisko testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. jūnijā. L. 2775a/39. 8801b

Vicēpriekšsēd. A. Strazdīns.
Sekretara v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod. pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 28. aprīlī tiesas sēdē attaisīto, 1871. g. 9. oktobrī (v. st.) dzim. un 1938. g. 19. maijā Jāsmuižas pag. mirušā, Jēkaba Butlera privāto testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantoj. kā mantiniekiem, legatāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. jūnijā. L. 2569a. 8802b

Vicēpriekšsēd. A. Strazdīns.
Sekretara v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod. pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 5. maijā, tiesas sēdē attaisīto, 63 g. veca un 1938. g. 2. oktobrī Pilskanes pag. mirušā, Ksavera Rudeviča publisko testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Val-

dības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. jūnijā. L. 2661a/39. 8803b

Vicēpriekšsēd. A. Strazdīns.
Sekretara v. A. Vidzirkste.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod. saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka 1939. g. 13. jūlijā šīs nodalas atklātā tiesas sēdē Daugavpilī, 18. novembra ielā 37, attaisījis un nolasījis 1869. g. dzim. un 1939. g. 29. aprīlī Grīvā mir. Magdalēnes Jasvins mantojuma līgumu.

Daugavpilī, 1939. g. 30. jūnijā. 3211/a l. 9228z

Vicēpriekšsēd. A. Strazdīns.
Sekretara v. J. Kampanis.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodala. pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājušies mantojumi, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas prasības vai prasības kā mantiniekiem, legatāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām:

- 1) Nikolajs Nesters, dzim. 1908. g. 13. decembrī, mir. 1935. g. 30. novembrī, L. 20a/39.;
- 2) Andrijs Ruskuls, mir. 1930. g. 3. septembrī, L. 1098a/39.;
- 3) Boleslavs Valters, dzim. 1885. g. 5. janvārī, mir. 1937. g. 14. februārī, L. 1192a/39.;
- 4) Nikolajs Dudzenkovs, mir. 1917. g. 21. augustā, L. 2316a/39.;
- 5) Ripinija Kulačenko, dzim. 1860. g. mir. 1928. g. 2. februārī, L. 329a/39.;
- 6) Jāzeps Rubuls, dzim. 1879. g., mir. 1930. g. 14. novembrī, L. 3076a/39.;
- 7) Jāzeps Urtans, dzim. 1873. g. 4. decembrī, mir. 1933. g. 24. decembrī, L. 3092a/39.;
- 8) Francis Cakuls, mir. 1926. g. 23. augustā, L. 2801a/39.;
- 9) Donāts Rimša, dzim. 1884. g., mir. 1929. g. 28. jūlijā, L. 3674a/39.;
- 10) Kazimirs Ratnieks, mir. 1932. g. februārī, L. 4052a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 26. jūnijā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretara v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec. reģ. nodala. uz tirdz. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. p. 20. jūnijā nodala „A” reģistrā sabiedrība ar firmu: „Pilna sabiedrība „Province” A. Poselits un biedri”, kuras personīgi atbildīgie biedri 1) Adolfs Poselits, dzimis 1880. g. 17. janvārī Rēnges pag., dzīvo Upmales pag. Medņikovas c., 2) Pauls Albergs, dzimis 1871. g. 23. februārī Rīgā, dzīvo Rīgā, Cementa fabrikā un 3) Oskars Rode, dzimis 1893. g. 12. jūnijā Nurmuižas pag., dzīvo Rīgā,

Matīsa ielā 36, 63. dz. Sevišķi piņvaroti pārstāvēt sabiedrību Adolfs Poselits, Pauls Albergs un Oskars Rode.

Sabiedrības mājoklis Upmales pag. Medņikovas ciemā; atklāta sabiedrība; ūdens dzirnavas un vīnas apstrādāšana. Sabiedrība nodibināta 1930. g. 22. augustā un tās darbība atklāta 1931. g. 1. janvārī.

Prokurists Adolfs Poselits.

Daugavpilī, 1939. g. 27. jūnijā. 941. l. 9271z

Tirdzn. reģ. t. v. J. Erdmanis.
Sekretara p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec. reģ. nodala. pamatojoties uz tirdzn. reģ. not. 39. p., paziņo, ka uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 21. jūnija lēmuma pamata, saskaņā ar paziņojumu, tirdzniec. „A” reģistrā firmas „F. Murins”, 625. folijā atzīmēts:

- 1) ka firmas prokurists ir Leizers Murins un 2) ka 1937. g. 21. decembrī firmas īpašniece Freida-Sīra Murins pie Daugavpils notara Magnusa ar savu vīru Leizeru Murinu noslēgusi līgumu par laulāto mantas šķirtību no 1938. g. 1. janvāra, kas 1937. g. 28. decembrī ierakstīts Daugavpils 5. iec. niertiesneša laulāto mantisko attiecību reģistrā 55. lapā. 9274z

Daugavpilī, 1939. g. 28. jūnijā.

Tirdzn. reģ. t. v. J. Erdmanis.
Sekretara p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec. reģistrā nodala. pamat. uz tirdzn. reģ. not. 39. panta, paziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša, 1939. g. 20. jūnija lēmumu, tirdzniec. „A” reģistrā ar 691. num. ierakstītās atklātas sabiedrības „Pulksteņu un juvelieru veikals „Brāļi Gutkīni” folijā, uz firmas personīgi atbildīgā biedra Abrama Gutkīna paziņojuma pamata, atzīmēts, ka viņš tagad dzīvo Daugavpilī, Lāčplēša ielā 47. 691. l. 1939. g. 27. jūnijā. 9270z

Tirdzn. reģ. t. v. J. Erdmanis.
Sekretara p. i. E. Kaņeps.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu izpild. J. Pētersons. kura kancleja ir Rīgā, Gertrūdes ielā 3. l. dz., paziņo, ka:

- 1) Jūlija-Ernesta Sades prasībā 1939. g. 9. septembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē pārdos atklātā l. izsolē Kazimira Voitkeviča nekustamo īpašumu, kurš atrodas Rīgā, Jūrmalas gatvē 78, 6. hipoteku iecirknī, ar zemes grāmatu reģistrā 1587. num. (93. grupā 2. num.) un sastāv no zemes gabala, 1710,80 kv. metru platībā;
- 2) īpašums atklātai izsolei novērtēts par Ls 600,—;
- 3) īpašums apgrūtināts ar hipoteku parādiem par Ls 6.300,—;
- 4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no novērtējuma sumas;
- 5) pārdodamā īpašuma zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodalā;
- 6) personām, kam uz pārdodamo īpašumu ir tiesības, kas novērs pārdosanu, tās jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) pircējiem jāuzrāda tieslietu ministra atļauja nekustamā īpašuma iegūšanai.

Rīgā, 1939. g. 30. jūnijā. 9131z

Tiesu izp. J. Pētersons.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas pils. tiesu izpildītājs Kārlis Burdais (kancleja Jelgavā, Kazarmu ielā 1) paziņo, ka:

- 1) Rīgas pilsētas prasības Ls 408,93 ar izdev. piedzīšanai, 1939. g. 30. augustā, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē l. publiskā izsolē pārdos Martas-Augustes Šablovskis, dzim. Heilsbergs, Jelgavas pils. 1. hip. iec. nek. mantas ar zemes grāmatu reģ. 175. num. ideālo 1/16. daļu;
- 2) nekustama manta novērtēta par Ls 4980,—;
- 3) nekustamai mantai ir hipoteku parādi Ls 4235 cara rbl. un 3000 latu ar %;
- 4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt pārdodamo nekustamo mantu;
- 5) šīs nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šīs nekustamās mantas pārdosanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos šīs nekustamās mantas dokumentos vad ieskatīties Jelgavas pilsētas tiesu izpildītāja kancleja, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas.

Jelgavā, 1939. g. 30. jūnijā. 9301

Tiesu izpild. K. Burdais.

CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart. biedrību nodala.

saskaņā ar Likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām, paziņo, ka ar sabiedrisko lietu ministra 1939. g. 26. jūnija R 1624. lēmumu reģistrēta „Rūjienas 6. lokopības pārraudzības biedrības”, „Nauksēnu lokopības pārraudzības biedrības”, „Nauksēnu „Jurates” lokopības pārraudzības biedrības, Nauksēnu „Mežgales” lokopības pārraudzības biedrības, Nauksēnu lokopības pārraudzības biedrības, „Spars” un „Nurmu lokopības pārraudzības biedrības” apvienošanās kopīgu nosaukumu „Nauksēnu pagasta lokopības pārraudzības biedrība” ar valdes mājokli Nauksēnu pagastā. 9147b

Nodala vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodala.

saskaņā ar Likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām, paziņo, ka ar sabiedrisko lietu ministra 1939. g. 26. jūnija R 1626. lēmumu līdzšinējā Vārves-Sarkanmuižas lokopības pārraudzības biedrība „Akots” pārrēģistrēta par „Vārves pagasta lokopības pārraudzības biedrība” ar valdes mājokli Vārves pagastā.

Nodala vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Tukuma pilsētas valde,

saskaņā ar Likumu par dalītu īpašuma tiesību atcelšanu („Vald. Vēstn.“ 1938. g. 286. num.), paziņo, ka Tukuma pilsētas virsīpašumā bijušo zemesgabalu tagadējiem īpašniekiem jāmaksā pašvaldībai šāda vienreizēja izpirkšanas maksa:

Nek. īpaš. Nr. pils. valdes grāmatā	Nek. īpaš. Nr. zemes grāmatā	Zemes gabala		Izpirkšanas maksa latos
		atrašanās vieta Tukumā (jēlas nosauk. un num.)	plat. kv. metr.	
172	147	Vecmoku 34	756	1) Mirjama Jākobsons 1/7 53,— 2) Malke Jākobsons 1/7 53,— 3) Rachle Jākobsons 1/7 53,— 4) Hinde (Ginde) Jākobsons 1/7 53,— 5) Beile-Feige Kāns 1/7 53,— 6) Solems-Čemachs Jākobsons 1/7 53,— 7) Basse-Dvore Jākobsons 1/7 53,— 1) Anna Kleins 1/3 64,— 2) Kārlis Kleins 1/3 64,— 3) Ede Kleins 1/3 64,— Vēra Čebotareva 670,— 1) Roberts-Tālvālds Akmenkalns 1/2 203,— 2) Vēra Akmenkalns 1/2 203,— Katrīne-Elza Berlins 305,— 1) Brigīte-Gabriela Šules 1/6 23,— 2) Indriķis-Helmutis Šules 1/6 23,— 3) Ilze Šules 1/6 23,— 4) Urzula Šules 1/6 23,— 5) Gertrude Šules 1/6 23,— 6) Vera-Helene Šules 1/6 23,— 1) Vilhelmine Aumalis 1/2 170,— 2) Olga Donis 1/2 170,—
416	265	Raudas 18	1729	
231	80	Harmonijas 7	1848	
15	53	Z. Meierovica 17/19	842	
58	—	Z. Meierovica 67	1674	
953	953	Ozolu 3	3650	
109	244	Baznīcas 6	936	

Izpirkšanas maksa jāmaksā līdzīgos gadskārtējos maksājumos 5 gadu laikā ar 6% no 1939. g. 1. janvāra, pie kam pirmais maksājums jāizdara 3 mēnešu laikā.

Zemesgabalu īpašniekiem jāziņo pilsētas valdei ar vajadzīgo veidlapu vai viņi piekrt paziņotai izpirkšanas maksai, pēc kam nekavējoties jānoslēdz rakstisks līgums.

Pilsētas galva T. Ziverts.
Pilsētas sekretārs v. p. i. L. Grūbe.

Latgales artilērijas pulks

š. g. 10. jūlijā, plkst. 11,

Izdos jautātā (mutiskā-rakstiskā) izsolē 7,5 tonnas svaigas liellopu gaļas piegādi pulkam,
no š. g. 1. augusta līdz 30. novembrim.

Izsole notiks Latgales artilērijas pulka štābā, Krustpīlī, saskaņā ar Likumu par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām.

Izsoles dalībniekiem, līdz izsoles sākumam, jāiemaksā pulka kasē 10% drošības nauda no pieprasītās summas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Latgales artilērijas pulka štābā, Krustpīlī, darbdienās no plkst. 8.30 līdz 15.30. 9197

Piezīme: Likums par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām izsludināts „Valdības Vēstnesī“ 1927. g. 54. num. L 1556

Ste 1. jātnieku pulka štāba
š. g. 22. jūlijā, plkst. 10,
pārdo vairāksolīšanā vienu armijai nederīgu zirgu — 15 gadus vecu. 9198

Madonas un apkārtnes pašvaldību veselības aizsardzības savienības, Madonas slimnīcas 1939./40. b. g. slimnieku ārstēšanas takse,

pieņemta savienības pilnsapulcē 1939. g. 27. martā un apstiprināta ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības depart. 1939. g. 20. jūnija L. 415. rakstu.

- 1) Savienības biedru — pašvaldību slimniekiem Ls 4,50 dienā. Slimniekiem, kuri ārstējas uz Negadījumu apdroš. pārvaldes, slimu kasu, valsts darbinieku ārstniecības nodaļas, lauku iedzīvotāju un t. t. rēķina Ls 4,80 dienā. Dienas maksā ieskaitīti medikamenti un pārsienamais materiāls.
- 2) Acu operācijas pēc Rīgas pilsētas I. slimnīcas taksas, bet visas pārējās operācijas sākot no Ls 1,— līdz Ls 60,—
- 3) Rentģena lietošanas takse, uzņēmumi: 3×4 cm Ls 2,—, 13×18 cm Ls 4,—, 18×24 cm Ls 6,—, 24×30 cm Ls 8,— un 30×40 cm Ls 10,—
- 4) Rentģena caurskatīšana: plaušu Ls 3,—, kuņģa Ls 6,—, kuņģa zarnu Ls 8,— un plaušu un kuņģa Ls 8,—
Diatermija par reizi Ls 1,—, elektrizācija, kaļna saule, kvēldežde katra par reizi 80 sant. Masāžas un dūņu kompreses katra par reizi no Ls 1,— līdz Ls 2,—. 9191b Savienības valde.

Naudītes pag. Jaunesavas 1. pakāpes pamatskolai vajadzīgs

skolas pārzinis-vīrietis, muzikāls — spējīgs vadīt kori,

Kandidātiem jāiesniedz pagasta valdei līdz š. g. 18. jūlijam lūgumi ar Ls 2,— zīmogmarku, dokumenti vai apstiprināti noraksti, dzīves apraksts un ārsta apliecība par veselību.

Kandidāts izraudzīs pagasta valde š. g. 21. jūlijā, plkst. 13. Vēlama personīga ierašanās.

Tuvākā stacija Apulde 9 km. Jaunesavas pamatskola atrodas 2 km attālumā no Penkules stacijas. 2* 9325b

Aizputes pag. 1. pak. pamatskolai vajadzīga

skolotāja ar tiesībām mācīt angļu valodu.

Kandidātus izraudzīs pagasta valde š. g. 19. jūlijā, plkst. 12, līdz kuram laikā jāiesniedz pagasta valdei lūgums ar zīmogmarku un vajadzīgiem dokumentiem un īsu dzīves aprakstu. Vēlama personīga ierašanās.

Pasta adrese c. Aizputē. Tālrūnis Aizpute 69. 9328b

Pagasta valde. Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Kazdangas pagasta Vangas pamatskolai vajadzīgs

skolas pārzinis -ne. Kandidātiem līdz š. g. 17. jūl. jāiesniedz pagasta valdei ar zīmogmarku apmaksāts lūgums un dokumenti, pieliekot klāt īsu dzīves aprakstu.

Kandidātus izraudzīs pagasta valde š. g. 19. jūlijā, plkst. 14. Vēlama personīga ierašanās.

Pag. vec. v. J. Zilītis. 9330b Pag. sekret. A. Ciesnieks.

Sabiles rajonam vajadzīgs

ārsts. Pieņems š. g. 10. jūlijā, plkst. 14

Matkules pagasta valdē. Alga pēc Tautas labklājības ministrijas nosacījumiem. Ārsti, kuri vēlētos šo vietu ieņemt, tiek lūgti pieteikties, iesniedzot vajadzīgos dokumentus Matkules pag. valdē līdz pieņemšanas dienai. Vēlama personīga ierašanās.

Tālrūnis Sabile 3, pasta — Sabile.

Pag. vec. A. Kukulis. 9329b Sekretārs A. Drubazs.

Daugavpils pilsētas bārintiesas izsludina par nederīgu šīs tiesas Moisejam Segalim 1937. g. 9. martā izdoto 518. apliecību.

Sakas pagasta Pāvilstas 6 kl. pamatskolai, Aizputes apriņķī, vajadzīgs

6. skolotājs (vēlams vīrietis) sabiedrisks darbinieks.

Lūgumi ar zīmogmarku, vajadzīgiem dokumentiem un dzīves aprakstu jāiesūta pagasta valdei līdz š. g. 14. jūlijam. Kandidātus izraudzīs pagasta valdes sēdē š. g. 21. jūlijā, plkst. 12. Vēlama personīga ierašanās.

Pasta adrese: Saka. Tālrūnis Saka 9. Tuvākā dzelzceļa stac. Saka 2 km. 9327b

Bērzpils pagastam, Abrenes apriņķī, vajadzīga

rajona vecmāte. Vecmāti pieņems 1939. g. 7. jūl., plkst. 9, Bērzpils pagasta namā.

Alga pēc Tautas labklājības ministrijas noteikumiem ar naturālajām Rakstiski lūgumu ar Ls 2,— zīmogmarkas un pierādījumiem par tiesībām, izglītību, vecumu un līdzšinējo nodarbošanos jāiesniedz pagasta valdei līdz pieņemšanas dienai. Vēlama personīga ierašanās.

Tuvākā dz. stac. Bērzpils apm. 1,5 km. Tālrūnis Bērzpils 3. 9326b

Latvijas radiofons izsludina par nederīgu nozaudētās abonem. atļaujas, kas izdotas: 1) B04872 — 1938. g. 5. dec. Augustam Ozoliņam; un 2) 32803 — 1929. g. 12. sept. Edgaram Blumbergam.

Rīgas pref. 13. iec. priekšnieks izsludina par nederīgu nozaudēto 12891. velosipeda num., ko šī iec. Slokas pag. virskārtb. izdevis Kārlim Šmerliņam, Slokā, Puķu ielā 1. 9189b

Rīgas apr. polic. 2. iec. priekšn. izsludina par nederīgu nozaudēto 3311. velosipeda num. (zaļā krāsā)

Daugavpils apr. polic. 4. iec. priekšnieks izsludina par nederīgu pieteiktu par sadegušo 25. ieroču atļauju, ko šī iec. priekšn. 1935. g. 5. apr. izdevis ar pēdējo pagarinājumu līdz š. g. 5. apr. Teklai Pločiņš. 9187b

Jelgavas pils. valdes darba apgāde izsludina par nederīgu nozaudēto Z 70192/7488.-D darba grām., ko šī pilsētas valde 1935. g. 9. janv. izdevusi Annai Marijai Kristūns. 9180b

Krustpils pils. valde izsludina par nederīgu: 1) bojā gājušo 05282/1430. zirga pasi, ko Barkavas pag. valde 1932. g. 12. sept. izdevusi Stanislavam Zacharevičam, un 2) L 18848/748. darba grām., ko šī pils. valde 1932. g. 12. jūlijā izdevusi Nikolajam Bērziņam. 8854b

Madonas apr. polic. 1. iec. priekšnieks izsludina par nozaudētiem nederīgiem Jāņa Tupeņa: 1) 87427. velosipeda atļauju, ko 1938. g. 12. maijā izdevis Grašu-Kārdzabas pagasta vec. pol. kārtb.; 2) 33. aizsargu apliecību, ko 1936. g. izdevis 9. Madonas aizsargu pulka kom., un 3) B. D. 4062. spridzināšanas meistara apliecību, ko 1939. g. 21. aprīlī izdevusi Iekš. min. Būvniecības departamenta ugunsgrēku apkarošanas nodaļa.

Jelgavas apr. priekšn. izsludina par nederīgu nozaudēto 12698. automobiļa atļauju, ko viņš 1939. g. izdevis Jānim Mačam.

Ogres pils. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Z. 32669/181-C. darba grām., ko Jelgavas pils. valde 1932. g. 3. jun. izdevusi Katrīnei Vilsonai, dzim. Bārs. 8979b

Pļaviņu pasta un telegrāfa kant. izsludina par nederīgu nozaudēto radiotelegrāfa glabāšanas 909. atļauju, kas izdots Kārlim Kalnīnim Vietalvas pag. „Jūcos“.

Silajāņu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudētās šīs pag. valdes izdotās: Latv. iekšzemes pases: 1) ser. TN 000189/768, kas 1936. g. 18. sept. izdots Irlīnai Kudrašovai, dz. Ribakovai, 2) ser. ZT 009688/6466, kas 1933. g. 20. apr. izd. Teklai Bomasīns, darba grāmatas: 3) L 33926/695, kas 1933. g. 12. maijā izd. Maršal Raks, dzim. Filipovs, 4) L 86701/1356, kas 1936. g. 16. apr. izd. Vasiļijam Šepovalovam,

5) L 104834/1589, kas 1937. g. 19. janv. izd. Stanislavam Sprōģim, 6) L 70843/1010, kas 1934. g. 26. jūl. izd. Afanasijam Maslobobovam un 7) L 36572/641, kas 1933. g. 11. apr. izd. Astratam Kuzņecovam un 8) atsauc „Vald. Vēstn.“ š. g. 42. num. ievietoto savu sludināj. par Latv. iekšz. pases ser. NK 17980/1380, ko šī pag. valde 1928. g. 15. martā izdevusi Leļbam Rabinovičam, izsludināšanu par nederīgu, jo šī pase atrasta. 9096

Triekātes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 233. kumēļa reģistr. zīm. ko šī pag. valde 1934. g. 20. martā izdevusi Pēterim Krievīnam. 7690

Ventspils apr. priekšn. izsludina par nederīgu Latv. iekšz. pasi CT 021708, ko Ventspils apr. polic. 1. iec. priekšn. 1935. gada 16. febr. izdevis Annai-Paulīnei Storpelis. 7563e

DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.

Paju sab. „Liepājas Burtnieks“ likvidac. komisija paziņo, ka pilnā biedru sapulcē š. g. 24. martā likvidācijas komisijas darbību apstiprinājusi. Līdz ar to P.S. „Liepājas Burtnieks“ darbība skaitas par galīgi izbeigtu. Biedri, kuri vēl savu biedru naudas atlikumu nav saņēmuši, var to pieprasīt pie K. Saules-Sleina, Liepājā, Tiesas ielā 3, vai pie Dr. V. Sanderā Liepājā, Tīklo ielā 12. 8755q

P.S. „Liep. B.“ likvid. kom. priekšnieks K. Saule-Sleinis.

Rēzeknes piensaimniecības savienība biedru kopsapulcē 1938. gada 12. jūnijā nolēma savienoties ar Raipoles piensaimnieku sab. „Tauta“ un Maltas piensaimnieku sab. „Ekonomija“, pārņemot minēto sabiedrību aktīvus un pasīvus, kādēļ uzaicina kreditorus pieteikt sabiedrības valdei savus prasījumus 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī“ Rēzeknē, 15. maijā ielā 91. 9192q

Raipoles piensaimnieku sab. „Sauta“ biedru kopsapulcē 1938. gada 24. februārī nolēma savienoties ar Rēzeknes piensaimniecības savienību, nododot pēdējai visus aktīvus un pasīvus, kādēļ uzaicina kreditorus pieteikt sabiedrības valdei caur Virzu savus prasījumus 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī“.

9193q

Maltas piensaimnieku sab. „Ekonomija“ biedru kopsapulcē 1938. gada 26. martā un valdes sēdēs prot. 1938. g. 26. maijā nolēma savienoties ar Rēzeknes piensaimniecības savienību, nododot pēdējai visus aktīvus un pasīvus, kādēļ uzaicina kreditorus pieteikt sabiedrības valdei caur Maltu savas prasības 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī“.

9194q

Valtenberga (Mazsalacas) Mežgalīšu bibliotēkas biedrība likvidējas, kāpēc biedrības likvidatorus līdz pieteikties pie valdes visus šīs biedrības kreditorus, debitorus un mantas turētājus 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī“.

Še norādītā laikā nepieteiktās prasības neievēros. Biedrības likvid. G. Dreimanis.